
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 
 

 

 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 395501 - 5502 - 5503 - 5504 - 5505 - Fax 
+39 0332 395509 
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it 
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano 1° 
Uff. 1.039 

 
Orari al pubblico 

Lunedì, martedì,  
giovedì, venerdì: 9.30 – 

12.00 
Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 

Anno 2025
Tit. III
Cl. 13
Fasc. 2025-
III/13.4
N. Allegati /
Rif. ________
vg/RG

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice e 
nomina vincitore per il bando per il conferimento di un 
contratto di lavoro autonomo avente per oggetto attività di 
ricerca e supporto al progetto dal titolo “Sviluppo di modelli 
di produzione e consumo rigenerativi del distretto tessile-
moda e del settore turistico” nell’ambito del progetto NODES 
– Nord Ovest Digitale e Sostenibile (Spoke 3) CUP 
J83B22000050001 “finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU” – Codice bando: DiECO002_2025_LA_Nodes 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
 

Premesso che: 
 
- Con nota prot. 336 del 18 febbraio 2025 la Prof.ssa Patrizia 

Gazzola, professore ordinario del Dipartimento di Economia, ha 
richiesto l’attivazione di una procedura di selezione pubblica per 
l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo avente per 
oggetto attività di ricerca e supporto al progetto dal titolo 
“Sviluppo di modelli di produzione e consumo rigenerativi del 
distretto tessile-moda e del settore turistico” nell’ambito del 
progetto NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile (Spoke 3) CUP 
J83B22000050001 “finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”, con particolare riferimento ai task 2.2 e 2.3 dal 
titolo “Sviluppo di modelli di produzione e consumo rigenerativi 
del distretto tessile-moda e del settore turistico”, per un importo 
di € 17.500,00 (lordo Ateneo), da imputare sui fondi del progetto 
NODES-PNRR_SPOKE3, sull’ UA.00.02 - Dipartimento di economia, 
del budget dell’esercizio 2025, di cui è responsabile la prof.ssa 
Barbara Pozzo;  
Oggetto della prestazione: 

mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 

 

2 

- Svolgere una ricerca a volta supportare il progetto, il cui 
obiettivo principale è sviluppare modelli di produzione e consumo 
rigenerativi individuando soluzioni per rafforzare il posizionamento 
competitivo del distretto tessile-moda e del settore turistico. 
- Verificare la conformità normativa e l'integrazione delle metriche 
ESG nelle strategie aziendali, rafforzando il posizionamento 
competitivo delle imprese del distretto. 
- Realizzare alcune analisi dettagliate volte a sviluppare strategie 
di branding territoriale innovative, basate su pratiche sostenibili e 
orientate alla valorizzazione del patrimonio locale; 

 
Visti: 
- l’art.6 della Legge 9 maggio 1989, n.168, sull’autonomia 

universitaria;  
- l’art. 7 “Gestione delle risorse umane”, comma 6 del D. Lgs. 

165/2001 e s.m.i.; 
- l’art.2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni 

d’opera; 
 
Richiamati: 
- lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 

308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che disciplinano le 
competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e della Scuola; 

- il Codice Etico dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato 
con Decreto Rettorale rep. n. 705/2012; 

- l’art. 8.8 “Personale, consulenze e collaborazioni esterne” del 
Manuale di Amministrazione e contabilità, in vigore dal 2 gennaio 
2014, aggiornato al DDG 25 novembre 2016, n. 980;  

- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
a soggetti esterni Emanato con Decreto Rettorale 1° febbraio 
2023, n. 99; 

- il decreto Rettorale Rep. n. 25 del 16.01.2023 avente ad oggetto: 
Progetto “NODES - Nord Ovest Digitale E Sostenibile”, suddivisione 
del budget tra UA e voci di spesa sui due progetti, che ha 
riconosciuto al DIECO un budget di € 81.724,00; 

- il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 47/2025 del 
10.03.2025 di indizione della selezione pubblica per il 
conferimento di un contratto di lavoro autonomo per attività di 
ricerca e supporto al progetto dal titolo “Sviluppo di modelli di 
produzione e consumo rigenerativi del distretto tessile-moda e del 
settore turistico” nell’ambito del progetto NODES – Nord Ovest 
Digitale e Sostenibile (Spoke 3) CUP J83B22000050001 “finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU” - Codice bando: 
DiECO002_2025_LA_Nodes; 



 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 

 

3 

- il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 63/2025 del 
28/03/2025 di nomina e approvazione della composizione della 
Commissione Giudicatrice; 

Accertata l’insussistenza di requisiti di incompatibilità con le 
dichiarazioni prot. n. 735 del 02/04/2025, prot. n. 736 del 
02/04/2025 e prot. n. 737 del 02/04/2025; 
Visti i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, verbale 
della I adunanza Rep. n. 65/2025 del 02/04/2025 e verbale della II 
adunanza Rep. n. 66/2025 del 02/04/2025; 
Richiamata la graduatoria riportata nel verbale (Rep n. 66/2025 del 
02/04/2025) da cui risulta vincitrice della selezione alla dott.ssa 
Vincenza Vota, in possesso dei requisiti richiesti nel bando; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 
Accertato che i costi del contratto di € 17.500,00 (lordo Ateneo) 
trovano adeguata copertura finanziaria sul progetto NODES-
PNRR_SPOKE3, nell’ambito del progetto NODES – Nord Ovest Digitale 
e Sostenibile (Spoke 3) CUP J83B22000050001 “Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU”, alla voce COAN CA. 
04.41.09.03 altre prestazioni e servizi da terzi, sull’UA.00.02 - 
Dipartimento di Economia del budget dell’esercizio 2025; 
Considerato opportuno approvare gli atti relativi alla selezione 
pubblica e procedere con il conferimento per l’assegnazione un 
contratto di lavoro autonomo per attività di ricerca e supporto al 
progetto dal titolo “Sviluppo di modelli di produzione e consumo 
rigenerativi del distretto tessile-moda e del settore turistico” 
nell’ambito del progetto NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile 
(Spoke 3) CUP J83B22000050001 “Finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, 

verbale della I adunanza Rep. n. 65/2025 del 02/04/2025 e verbale 
della II adunanza Rep. n. 66/2025 del 02/04/2025, relativi alla 
selezione pubblica per l’assegnazione di un contratto di lavoro 
autonomo per attività di ricerca e supporto al progetto dal titolo 
“Sviluppo di modelli di produzione e consumo rigenerativi del 
distretto tessile-moda e del settore turistico” nell’ambito del 
progetto NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile (Spoke 3) CUP 
J83B22000050001 “finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, con la seguente graduatoria: 
 Nominativo Punteggio Esito 

1 VOTA VINCENZA 25 IDONEA 



 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 

 

4 

 
2. di dichiarare vincitore: 

 Nominativo Punteggio Esito 

1 VOTA VINCENZA 25 VINCITRICE 

 
3. di conferire l’incarico di lavoro autonomo per attività di ricerca e 

supporto al progetto dal titolo “Sviluppo di modelli di produzione e 
consumo rigenerativi del distretto tessile-moda e del settore 
turistico” nell’ambito del progetto NODES – Nord Ovest Digitale e 
Sostenibile (Spoke 3) CUP J83B22000050001 “Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU”, alla dott.ssa Vincenza 
Vota; 

4. di imputare la spesa di € 17.500,00 (lordo Ateneo) che trova 
adeguata copertura finanziaria sul progetto NODES-PNRR_SPOKE3, 
nell’ambito del progetto NODES – Nord Ovest Digitale e 
Sostenibile (Spoke 3) CUP J83B22000050001 “Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU”, alla voce COAN CA. 
04.41.09.03 altre prestazioni e servizi da terzi, sull’ UA.00.02 - 
Dipartimento di Economia del budget dell’esercizio 2025; 

5. di incaricare la segreteria amministrativa di dare esecuzione al 
presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Dipartimento di Economia; 

6. di dare pubblicità del presente Decreto sul sito dell’Università 
degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it - Sezione Concorsi. 

 
Varese, data della firma digitale 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Andrea Uselli 
 Firmato digitalmente 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Raffaella Grillo Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – 
raffaella.grillo@uninsubria.it 

http://www.uninsubria.it
mailto:mario.rossi@uninsubria.it

		2025-04-06T21:33:02+0200
	IT
	Andrea Uselli




